
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  
 

ТАВРІЙСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРОТЕХНОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені ДМИТРА МОТОРНОГО 

 

НАКАЗ  
 

29 грудня 2021 року        м. Мелітополь         № 304 - ОД 

 

Про стан запровадження  

незалежного оцінювання  

здобувачів вищої освіти  

за результатами ПМК 1 та ПМК 2 

 

На виконання рішення вченої ради від 28.12.2021 року № 6 «Про стан 

запровадження незалежного оцінювання здобувачів вищої освіти за 

результатами ПМК 1 та ПМК 2», 

НАКАЗУЮ: 

 1. Оприлюднити результати незалежного оцінювання на сайті 

університету. 

Термін: до 31.12.2021 р. 

Відповідальний: начальник ЦНО ШАРОВА Т.М. 

2. Обговорити результати незалежного оцінювання знань здобувачів вищої 

освіти на методичних комісіях і вчених радах факультетів (ННІЗУП). 

Термін: до 28.01.2022 р. 

Відповідальні: декани факультетів, керівник ННІЗУП. 

3. Надати до ЦНО рішення кафедр (факультету) щодо заходів з 

підвищення якості освіти з дисциплін, де відзначено низький рівень знань 

здобувачів вищої освіти. 

Термін: до 28.01.2022 р. 

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр 

4. Провести зрізи залишкових знань з навчальних дисциплін, з яких були 

виявлені найнижчі або найвищі показники успішності та якості знань. 

Термін: до 01.03.2022 р. 

Відповідальний: начальник ЦНО ШАРОВА Т.М. 



2 
 

5. Уточнити списки здобувачів вищої освіти, які навчаються за дуальною 

формою та індивідуальним графіком, вказавши освітній компонент, з яких вони 

проходитимуть незалежне оцінювання знань (тестування) у ІІ семестрі 2021-

2022 н.р. 

Термін: до 11.02.2022 р. 

Відповідальні: декани факультетів. 

6. Забезпечити перегляд і оновлення (за потреби) тестових завдань до ПМК 

1 та ПМК 2 науково-педагогічними працівниками, враховуючи методичні 

рекомендації та зауваження відповідальних від ЦНО.  

Термін: до 11.02.2022 р. 

Відповідальні: завідувачі кафедр університету. 

7. Здійснити перевірку ЕНК на Освітньому порталі ТДАТУ з дисциплін 

другого семестру 2021-2022 н.р. щодо відповідності тестів ПМК 1 та ПМК 2 

вимогам до тестових завдань та параметрів тестування, затверджених 

«Положенням про незалежне оцінювання знань здобувачів вищої освіти у 

ТДАТУ». 

Термін: до 11.02.2022 р. 

Відповідальні: начальник НМЦ БОЛТЯНСЬКА Н.І. 

8. Продовжити у 2 семестрі 2021-2022 навчального року експеримент з 

незалежного оцінювання знань для здобувачів вищої освіти першого 

(бакалаврського) та другого (магістерського) рівня вищої освіти, які переведені 

на дуальну та індивідуальну форму навчання. 

Термін: до 11.02.2022 р. 

Відповідальний: начальник ЦНО ШАРОВА Т.М. 

9. Внести пропозиції щодо оновлення Положення про незалежне 

оцінювання знань здобувачів вищої освіти у ТДАТУ з урахуванням недоліків 

та пропозицій у 1 семестрі 2021-2022 навчальному році. 

Термін: до 31.01.2022 р. 

Відповідальний: начальник ЦНО ШАРОВА Т.М. 

10. Розробити графік проведення ПМК 1 та ПМК 2 за спеціальностями 

згідно з графіком навчального процесу на 2 семестр 2021-2022 навчального 

року. 

Термін: до 14.02.2022 р. 



3 
 

Відповідальний: начальник ЦНО ШАРОВА Т.М. 

11. Надати інформацію до Центру незалежного оцінювання щодо 

зайнятості комп’ютерних класів університету у 2 семестрі 2021-2022 

навчального року. 

Термін: до 28.01.2022 р. 

Відповідальний: начальник навчального відділу БЄЛЯК П.О. 

12. Забезпечити під час проведення незалежного оцінювання у 2 семестрі  

2021-2022 навчального року доступ до персональних комп’ютерів Наукової 

бібліотеки та залучити співробітників наукової бібліотеки університету для 

контролю об’єктивності процесу оцінювання знань здобувачів освіти. 

Термін: відповідно до графіку незалежного оцінювання знань здобувачів 

вищої освіти. 

Відповідальні: директор наукової бібліотеки БІЛОЦЬКА О.М. 

13. Провести перевірку технічного стану комп’ютерних класів, що задіяні 

в незалежному оцінюванні знань здобувачів вищої освіти. 

Термін: до 11.02.2022 р. 

Відповідальний: керівник ЦІТІС МАНІТА І.Ю. 

 

Ректор університету, 

доктор технічних наук, професор       Сергій КЮРЧЕВ 

 

  Погоджено: 

 Провідний юрисконсульт 

 _____________  Кирило ЗІНЕНКО 

 


